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INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA

ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE SEPTIEMBRE 2018

Cifras en Pesos

INGRESOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacion Formal-Superior formacion tecnologica
Educacion Formal-Superior formacion profesional
Educacion Formal-Superior postgrados

Servicios conexos a la educacion
DEVOLUCIONES,REBAJAS Y

DESCUENTO

Servicios Educativos

Otros Servicios

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversion

Para gastos de funcionamiento

Donaciones Propiedades planta y

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en instituciones financieras

Ganancia por valoracién de
InversionesGanancia por valoracién de
inversiones de administracion de
OTROS INGRESOS ORDINARIOS
Arrendamientos

Sobrantes

Recuperaciones

Indemnizaciones

Otros ingresos ordinarios

Lacma

Devolucion IVA

Varios

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos del personal

Horas extras y festivos

Gastos de representacion

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a cajas de compensacion
Cotizaciones a seguridad social salud
Cotizaciones a riesgos profesionales
Cotizaciones a entidades
administradoras del regimen de ahorro
APORTES SOBRE NOMINA
Aportes al [CBF

PRESTACIONES SOCIALES
Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion
Ofras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneracion servicios tecnicos
Honorarios

Capacitacion, bienestar social y

531,647,343.00
3,332,301,695.00
245,885,429.00
1,316,046,845.00

36,386,535.00
5,006,000.00

13,916,739,200.00
3,462,119,793.00
545,832,809.00

423,941,310.00
386,192.00

39,738,928.00
©900.00
60,762,329.00
5,515,754.00
7,077,0563,774.00
57,276,180.00
6,994,457,260.00
25,320,334.00

1,169,754,229
776,612
5,722,400
5,877,852
4,530,800

48,318,600
97,754,900
25,293,800
134,251,100

36,404,400
81,302,333

110,625,215
13,258,660

47,509,228 -

102,317,389
83,039,802
5,767,148
43,658,286

512,099,054
981,828,980
10,599,232

5,425,881,312.00

41,392,535.00

17,924,691,802.00

424,327,502.00

7,183,071,685.00

1,186,661,893

305,618,400

36,404,400

487,378,061

1,504,527,266

30,916,579,766.00
5,384,488,777.00

17,924,691,802.00

7,607,399,187.00

5,989,246,485
5,656,372,421
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/| mstusion suessams ESTADO DE RESULTADOS
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5111 GENERALES 2,021,426,103
511113 Vigilancia y seguridad 179,641,058 ‘
511114 Materiales y suministros 121,226,920
511115 Mantenimiento 500,325,284
511117 Servicios publicos 371,559,099
511118 Arrendamientos 29,963,334
511119 Viacticos y gastos de Viaje 27,036,903
511121 Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones 126,104,117
511123 Comunicaciones y transporte 12,629,614
511125 Seguros generales 142,771,620
511127 Promocion y divulgacion 76,668,772
511146 Combustibles y lubricantes 7,372,938
511164 Gastos legales 279,500
511174 Asignacién de bienes y servicios 388,156,332
511190 Otros gastos generales 37,690,612
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 114,356,298
512001 Impuesto predial unificado 1,915,329
512002 Cuota de fiscalizacion y auditaje 56,163,654
512024 Gravamen a los movimientos financieros 56,274,527
512035 Estampilla 2,788
53 DETERIORO, PROVISIONES, AMORTIZACIONES Y 255,860,139
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 5,703,624
534790 Otras cuentas por cobrar 5,703,624
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA 'Y 250,156,515
536001 Edificaciones 190,294,794
536003 Redes, lineas y cables 9,066,665
536004 Maquinaria y equipo 1,269,568
536005 Equipo médico y cientifico 1,020,205
536006 Muebles, enseres y equipo de oficina 2,287,046
536007 Equipo de comunicacion y computacion 8,739,461
536008 Equipos de transporte, traccion y elevacién 36,691,868
536009 Equipo de comedor,cocina,despensa y 786,908

Hoteles §
58 OTROS GASTOS 77,013,925
5890 OTROS GASTOS ORDINARIOS 67,624,804
589019 Pérdida en baja de activos 67,616,531
589090 Otros gastos ordinarios 8,273
5895 DEVOLUCIONES,REBAJAS Y '

DESCUENTO EN VENTA DE

SERVICIOS 9,389,121
589501 Servicios educativos 1,623,712
589516 Otros Servicios 7,765,409
6 COSTOS DE VENTA 13,854,896,950
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 13,854,896,950
6305 SERVICIOS EDUCATIVOS 13,854,896,950
630508 Educacion formal - Superior Formacion profesional 13,854,896,950

EXCEDENTE O PERDIDA NETA 11,072,436,331
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